
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí o změně integrovaného povolení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“), jako 

příslušný správní úřad podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 

o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění 
pozdějších předpisů a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

  
mění 

v souladu s ustanovením §19a odst. 2 zákona o integrované prevenci 

i n t e g r o v a n é    p o v o l e n í 
 

Rozhodnutí č. j.: Ze dne: 

KUJCK   4135/2009 OZZL/8/Je 06.04.2009 

KUJCK 24544/2009 OZZL/7/Je 25.08.2009 

KUJCK   6358/2009 OZZL/13/Je 21.10.2009 

KUJCK   6358/2009 OZZL/16/Je 16.02.2010 

KUJCK 18413/2010 OZZL/3/Je 15.06.2010 

KUJCK 20721/2010 OZZL/4/Je 29.06.2010 

KUJCK 27065/2010 OZZL/3/Je 30.08.2010 

KUJCK 27065/2010 OZZL/5/Je 28.12.2010 

KUJCK 39872/2010 OZZL/4/Je 10.01.2011 

KUJCK 28024/2010 OZZL/13/Je 17.03.2011 

KUJCK    572/2012  OZZL/4/Je 17.01.2012 

KUJCK 29185/2012 OZZL/4/Je 18.12.2012 

KUJCK  11845/2014/OZZL, sp.zn.: OZZL   6978/2014/evja  20.02.2014 

KUJCK 62048/2014/OZZL,  sp.zn.: OZZL 55688/2013/evja                      23.10.2014 

KUJCK 464/2015/OZZL, sp.zn.: OZZL 72498/2014/evja  05.01.2015 

MŽP č.j. 274/510/15; 16220/ENV/15, spisová značka: PŘ 3/2015  21.07.2015 

KUJCK 64529/2015/OZZL, sp.zn.: OZZL 33795/2015/evja                      26.08.2015 

KUJCK 371/2016/OZZL; sp.zn.: OZZL 91627/2015/evja                      04.01.2016 

KUJCK 29638/2016/OZZL; sp.zn.: OZZL 20609/2015/evja                      25.02.2016 

KUJCK 141244/2016/OZZL; sp.zn.: OZZL 106379/2016/evja 27.10.2016 

KUJCK 164581/2016/OZZL; sp.zn.: OZZL 155113/2016/evja 28.12.2016 

KUJCK 148721/2017/OZZL; sp.zn.: OZZL 140589/2017/evja 21.12.2017 

KUJCK 103864/2018/OZZL; sp.zn.: OZZL 109118/2017/evja 10.08.2018 

KUJCK 3292/2019/OZZL; sp.zn.: OZZL 2117/2019/evja 09.01.2019 

   

   

   

Naše č. j.: KUJCK 1790/2020 Dle rozdělovníku 

Sp. zn.: OZZL 141067/2019/evja SS  

   

Vyřizuje: Ing. Eva Janoušková  

Telefon: 386 720 740  

E-mail: janouskovae@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 6. 1. 2020  

*KUCBX00UZ87M*
KUCBX00UZ87M 



Naše č. j.: KUJCK 1790/2020 Sp. zn.: OZZL 141067/2019/evja SS 
 

Stránka 2 z 3 
 

(dále jen integrované povolení) pro zařízení „Řízená skládka odpadů Řídká Blana“, provozované 

právnickou osobou OK PROJEKT s.r.o., se sídlem Okružní 665, 370 01 České Budějovice, IČO 466 79 189 

(dále též provozovatel) takto: 

1) Do  části integrovaného povolení „I. Závazné podmínky provozu“, kapitoly  „D. Další 

zvláštní podmínky ochrany zdraví člověka a životního prostředí s ohledem na místní 
podmínky životního prostředí a technickou charakteristiku zařízení“, podkapitoly „D.3“, 
se za podmínku „D.3.1.11“  vkládá nová podmínka „D.3.1.12“  následujícího znění: 

„D.3.1.12Finanční rezerva v maximální výši 49 450,74 CZK (slovy: čtyřicet devět tisíc čtyři sta padesát korun 
českých, sedmdesát čtyři haléřů) bude  využita k  financování prací, které souvisejí se zajištěním 

následné péče o uzavřené části skládky A a B1.“ 

2)  Do části výroku integrovaného povolení „III. Výčet rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a 

souhlasů vydávaných podle zvláštních právních předpisů, které se nahrazují 

integrovaným povolením:“ se za bod 28. vkládá bod 29. následujícího znění: 

„29.  Krajský úřad uděluje souhlas k dispozici se zvláštním vázaným účtem č. 211746937/0300   vedeným 

u Československé obchodní banky, a.s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, pobočka 
České Budějovice, Lannova tř. 11/3, 370 01 České Budějovice, zřízeným pro účely ukládání 

peněžních prostředků na rekultivaci, zajištění péče o skládku a asanaci po ukončení jejího provozu 
pro zařízení „Řízená skládka odpadů Řídká Blana“ a uděluje souhlas k čerpání z prostředků finanční 

rezervy v maximální celkové výši 49 450,74 CZK (slovy: čtyřicet devět tisíc čtyři sta padesát korun 

českých, sedmdesát čtyři haléřů). Integrovaným povolením je tak nahrazen souhlas podle § 50 odst. 
2 a § 51 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.“ 
 
  

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 3. 12. 2019 od právnické osoby OK PROJEKT s.r.o., se sídlem Okružní 665, 370 01 
České Budějovice, IČO 466 79 189 žádost o souhlas s dalším čerpáním z prostředků finanční rezervy na 

zajištění následné péče o uzavřené části A a B1 skládky. Přílohou žádosti byly faktury za činnosti provedené za 

účelem zajištění následné péče o uzavřenou část skládky a za provedený monitoring.  

Krajský úřad vyhodnotil tuto žádost jednak jako žádost o souhlas k dispozici se zvláštním vázaným účtem 

zřízeným pro účely ukládání peněžních prostředků na rekultivaci, zajištění péče o skládku a asanaci po 
ukončení jejího provozu podle § 50 odst. 2 zákona o odpadech, a dále jako žádost o souhlas k čerpání 

z prostředků finanční rezervy na rekultivaci, zajištění péče o skládku a asanaci po ukončení jejího provozu 
podle § 51 odst. 1 zákona o odpadech. Podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona o odpadech jsou oba souhlasy 

nahrazeny postupem v řízení o vydání integrovaného povolení podle zákona o integrované prevenci. Krajský 

úřad došel k závěru, že se nejedná o podstatnou změnu, ale že je nezbytné změnit integrované povolení 
v souladu s ustanovením § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci. 

 Účastníkovi řízení bylo písemností č. j.: KUJCK 148784/2019, sp. zn.: OZZL 141067/2019/evja SS ze dne 
20. 12. 2019, oznámeno podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, zahájení řízení s možností nahlédnout do podkladů rozhodnutí, uplatnit své vyjádření a navrhnout 

důkazy. Pro tyto úkony byla usnesením stanovena lhůta 5. 1. 2020 s uvedením, že pokud se účastník řízení 

ve stanovené lhůtě nevyjádří, krajský úřad vydá rozhodnutí o změně integrovaného povolení. 

 Příslušný správní úřad, kterým je Krajský úřad – Jihočeský kraj, OZZL, oddělení ochrany ovzduší a nakládání 
s odpady, byl v souladu s ustanovením § 19a odst. 4 zákona o integrované prevenci požádán o vyjádření 

k řízení o změně integrovaného povolení ve lhůtě 15 dnů po obdržení oznámení.  

 Ve stanovené lhůtě krajský úřad neobdržel žádné vyjádření. 

Krajský úřad po provedeném řízení o změně integrovaného povolení vyhověl žádosti provozovatele v plném 

rozsahu. 
 
 
 
 



Naše č. j.: KUJCK 1790/2020 Sp. zn.: OZZL 141067/2019/evja SS 
 

Stránka 3 z 3 
 

 

  Poučení účastníka 

  Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy II 

v Českých Budějovicích, a to do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí, podáním učiněným u Krajského úřadu – 
Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
Ing. Zdeněk Klimeš       

vedoucí odboru 

 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení 

• OK PROJEKT s.r.o., Okružní 665, 370 01 České Budějovice (DS) 

Dotčené orgány 

• Krajský úřad – Jihočeský kraj, OZZL, oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady – zde   

Na vědomí 

• Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice (DS) 

 
 


